PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Pindamonhangaba, 11 de fevereiro de 2016.

Ofício n.° 167/16 — GAB

Prezado Presidente,

Em resposta ao requerimento n.° 68/2016, de autoria do ilustre

Vereador Carlos Eduardo de Moura, o qual solicita informar se há lista de espera

para a realização dos exames mencionados, estamos encaminhando em anexo

parecer da Secretaria de Saúde e Assistência Social para conhecimento do nobre

Edil.

Aproveito a oportunidade para renovar protestos de estima e distinta

consideração.

Camara de Vereadores de Pindamonhangaba

0000000230 - 2016 17,02/2016 2:10.25 PM

Interessado (a): FELIPE CESAR

Assunto Resposta ao Requerimento

1111111111111111111111111

Vito Ardito Lerario
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
Felipe Francisco César Costa
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Nesta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - CEP 12420-010 - Pindamonhangaba - SP.

Fone (12) 3644.5826/5827/5828 Fax: (12) 3644-5807
S ite: www.pindamonhangaba.sp.gov.br

E-mail: 2abincteiiipindamonhanstabasp.gov.br

Respeitosamente.

EFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE SAÚDE E
ASSISTÊNCIA SOCIAL

OFICIO N°. 112/2016 SES 	 03 de fevereiro de 2016.

Senhor Prefeito:

Em atenção ao Requerimento n° 68/2016 do Vereador Carlos Eduardo de

Moura, acerca de lista de espera para a realização de exames, informamos a Vossa Excelência:

- Anteriormente, o sistema de a.gendamento SISR FG computava os exames de imagem em sua

totalidade -- e não por tipo - o que acarretava urna informação que não condizia com a realidade:

- Foi realizado Processo Licitatório baseado cru série histórica, bem como por apontamentos da

Central de Regulação;

- Considerando que a Central de Regulação é uma ferramenta importante de planejamento porque

permite em tempo reai demonstrar as necessidades prementes;

- Considerando que os Termos de Referência nos permite realizar readequação do quantitativo dos

exames;

- Esta Secretaria de Saúde fez readequação da quantidade dos exames de imagens contratados, o

que permitiu a agilidade nos agenciamentos. realização dos exames e no diagnóstico.

Na oportunidade. renovamos protestos de elevada estima e consideração.

SAN 	RIA CARNEIRO TUTITIASHI
:See:retárili te Saúde e Assisténcia Social

Exmo. Sr.
Vito Ardito Lerário
Prefeito Municipal

Rua José Luis Cembranelii, 1005 - Parque das Nações - Pindamonhangaba - SP - CEP12420-340
TELEFAX (12) 3550-8934 - e-mad: saudeepindamonhartgabasp.gov.br

	Page 1
	Page 2